



Pan Piotr Uhle

Radny Rady Miejskiej Wrocławia

E- mail: piotr.uhle@rada.wroc.pl

Wrocław, 6.08.2026 r.

DSS.0003.6.2026

Dotyczy: Zapytania w sprawie bezpieczeństwa publicznego w rejonie Dworca Głównego PKP - w kwartale ulic Małachowskiego - Sucha - Świdnicka - Piłsudskiego

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 27 lipca 2026 r. w sprawie bezpieczeństwa publicznego w rejonie Dworca Głównego PKP – w kwartale ulic Małachowskiego – Sucha – Świdnicka – Piłsudskiego, przedstawiam poniższe informacje, opracowane na podstawie danych przekazanych przez właściwe komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego Wrocławia, Straż Miejską Wrocławia oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we Wrocławiu.

1. Proszę o przedstawienie liczby przestępstw oraz wykroczeń zarejestrowanych na obszarze ograniczonym ulicami Małachowskiego, Suchą, Świdnicką i Piłsudskiego w latach 2021–2025, z podziałem na poszczególne lata.

Odpowiedź:

Straż Miejska Wrocławia zarejestrowała na wskazanym obszarze następującą liczbę wykroczeń:

Rok	Liczba wykroczeń
2021	4605
2022	6174
2023	3489
2024	778
2025	1750

Straż Miejska Wrocławia nie prowadzi rejestru przestępstw. Dane dotyczące przestępstw pozostają we właściwości Policji. Wskazany obszar obejmuje teren pozostający we właściwości zarówno Komendy Miejskiej Policji we Wrocławiu, jak i

Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu w zakresie obszaru kolejowego i Dworca Głównego PKP.

2. Proszę o przedstawienie struktury tych zdarzeń, ze wskazaniem rodzajów najczęściej występujących przestępstw i wykroczeń oraz liczby każdego rodzaju czynów w poszczególnych latach.

Odpowiedź:

Strukturę wykroczeń zarejestrowanych przez Straż Miejską Wrocławia przedstawia poniższa tabela. Dane nie obejmują przestępstw rejestrowanych przez Policję.

Rodzaj wykroczenia	2021	2022	2023	2024	2025
Przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji	4546	6154	3479	777	1748
Przeciwko zdrowiu	46	3	1	0	1
Utrzymanie czystości i porządku	1	4	4	0	0
Przeciwko urządzeniom użytku publicznego	4	0	2	1	1
Sprzedaż i palenie wyrobów tytoniowych	2	4	2	0	0
Wychowanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi	5	2	0	0	0
Przeciwko obyczajności publicznej	0	5	0	0	0
Przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu	0	1	0	0	0
Przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia	0	0	1	0	0
Ustawa o odpadach	0	1	0	0	0
Przeciwko instytucjom państwowym, samorządowym i społecznym	1	0	0	0	0
Razem	4605	6174	3489	778	1750

3. Jak często wskazany obszar patrolowany jest przez Straż Miejską Wrocławia oraz Policję? Proszę o przedstawienie: liczby patroli pieszych i zmotoryzowanych, liczby interwencji podejmowanych przez Straż Miejską i Policję, informacji, czy obszar ten został zakwalifikowany jako miejsce wymagające wzmożonych działań prewencyjnych.

Odpowiedź:

Straż Miejska Wrocławia nie prowadziła dotychczas na tym terenie stałej, planowanej patrolowej służby prewencyjnej. Działania strażników mają przede wszystkim charakter doraźny i są podejmowane w reakcji na zgłoszenia oraz bieżącą ocenę potrzeb. Z tego względu Straż Miejska nie przekazała liczby patroli pieszych i zmotoryzowanych w podziale rocznym.

W 2026 r., w związku z napływającymi zgłoszeniami, zwiększono liczbę kontroli ul. Suchej w okolicy dworca kolejowego i autobusowego. Do dnia sporządzenia informacji przeprowadzono 63 kontrole:

Wynik kontroli	Liczba
Nie stwierdzono osób naruszających ład i porządek publiczny	36
Brak podstaw do interwencji wobec zastanych osób	18
Doprowadzenie osób po spożyciu alkoholu do izby wytrzeźwień	6
Hospitalizacja osoby po spożyciu alkoholu	1
Ujawnienie osób popełniających wykroczenia	2

Kontrole mają być kontynuowane, a rejon jest objęty monitoringiem miejskim. Dane o organizacji służby patrolowej Policji, liczbie patroli i interwencji policyjnych pozostają we właściwości właściwych jednostek Policji i nie zostały przekazane w materiałach stanowiących podstawę niniejszej odpowiedzi.

4. Czy Miasto prowadzi na tym obszarze działania streetworkerskie lub inne działania skierowane do osób w kryzysie bezdomności, uzależnień

lub wykluczenia społecznego? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie: liczby streetworkerów pracujących na tym obszarze, częstotliwości ich obecności, liczby podjętych interwencji i kontaktów z osobami potrzebującymi pomocy, rodzaju podejmowanych działań, efektów tych działań, w tym liczby osób, które zostały objęte pomocą lub skierowane do odpowiednich placówek.

Odpowiedź:

Na wskazanym obszarze prowadzone są działania streetworkerskie realizowane przez organizację pozarządową na zlecenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrocławiu. Działania są prowadzone systematycznie przez cały rok, z uwzględnieniem bieżącej diagnozy potrzeb oraz zgłoszeń mieszkańców i służb. Streetworkerzy pracują w parach podczas trzygodzinnych dyżurów terenowych, zgodnie z przyjętym harmonogramem.

Dane dotyczące programu streetworkingu obejmują również inne wskazane rejony miasta, dlatego nie mogą być utożsamiane wyłącznie z kwartałem ulic wskazanym w zapytaniu:

Rok	Liczba osób objętych wsparciem	Liczba godzin wsparcia
2024	510	464
2025	około 500	648

W okresie od 1 stycznia do 31 lipca 2026 r. Zespół ds. Osób Bezdomnych i Uchodźców MOPS odnotował 24 zgłoszenia dotyczące konieczności podjęcia interwencji w obszarze Dworca PKP, Dworca PKS oraz ulic Małachowskiego, Piłsudskiego, Świdnickiej i Suchej. W związku z tym przeprowadzono 43 interwencje.

Zakres wsparcia obejmuje m.in. kierowanie do placówek zapewniających schronienie, organizowanie dostępu do posiłków, łaźni i pralni oraz wsparcie psychologiczne, terapeutyczne i socjalne. W okresie zimowym pracownicy socjalni MOPS prowadzą w rejonie Dworca PKP działania w ramach Akcji ZIMA, we współpracy z Komisariatem Kolejowym Policji. Od 1 lipca 2026 r. zwiększono liczbę miejsc w placówce pomocowej przy ul. Małachowskiego 15 z 30 do 80.

Pomoc społeczna jest udzielana na zasadzie dobrowolności. Osoby przebywające w przestrzeni publicznej nie mogą zostać przymusowo zobowiązane do zmiany miejsca pobytu, a MOPS nie realizuje zadań z zakresu utrzymania porządku publicznego.

5. Czy Miasto oraz służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo zidentyfikowały w obrębie wskazanego kwartału miejsca szczególnie niebezpieczne lub problemowe? Jeżeli tak, proszę o wskazanie tych lokalizacji oraz opis działań podejmowanych w celu poprawy bezpieczeństwa.

Odpowiedź:

W następstwie napływających zgłoszeń Straż Miejska Wrocławia wskazała ul. Suchą, w okolicy dworca kolejowego i autobusowego, jako miejsce wymagające zwiększonej liczby kontroli ze względu na zgłoszenia dotyczące zakłócania ładu i porządku, spożywania alkoholu oraz uciążliwości związanych z przebywaniem osób w kryzysie bezdomności. W 2026 r. przeprowadzono tam 63 doraźne kontrole. Rejon jest również objęty monitoringiem miejskim, a kontrole patroli będą kontynuowane. Materiały przekazane do odpowiedzi nie zawierają formalnego wykazu innych miejsc w obrębie wskazanego kwartału zakwalifikowanych jako szczególnie niebezpieczne.

6. Czy Miasto analizowało zależność pomiędzy poziomem bezpieczeństwa w tym obszarze a liczbą punktów posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie wyników takich analiz.

Odpowiedź:

Nie prowadzono analizy zależności pomiędzy poziomem bezpieczeństwa a liczbą punktów posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych dla wskazanego kwartału ulic. Analizy dotyczące sprzedaży alkoholu prowadzone są na poziomie całego miasta lub jednostek pomocniczych. Wskazany obszar znajduje się na terenie osiedli Przedmieście Świdnickie i Huby, a dostępne systemy nie pozwalają na wyodrębnienie danych wyłącznie dla czworoboku ulic Małachowskiego, Suchej, Świdnickiej i Piłsudskiego.

7. Proszę o podanie: liczby obowiązujących zezwoleń na sprzedaż alkoholu w analizowanym obszarze, liczby nowych zezwoleń wydanych w latach 2021–2025, liczby zezwoleń wygaszonych lub cofniętych w tym samym okresie, z podziałem na sprzedaż detaliczną oraz gastronomiczną.

Odpowiedź:

Dostępne dane dotyczą całych osiedli Przedmieście Świdnickie i Huby, a nie wyłącznie wskazanego kwartału ulic. Poniżej przedstawiono dane w podziale na handel detaliczny oraz gastronomię.

Przedmieście Świdnickie – handel detaliczny

Rok	Obowiązujące na 31.12	Nowe	Wygaszone	Cofnięte
2021	133	37	26	0
2022	128	41	43	0
2023	118	12	26	0
2024	120	23	19	6
2025	125	30	23	0

Przedmieście Świdnickie – gastronomia

Rok	Obowiązujące na 31.12	Nowe	Wygaszone	Cofnięte
2021	203	66	52	3
2022	194	45	57	0
2023	205	62	52	0
2024	243	65	28	0
2025	247	30	27	0

Huby – handel detaliczny

Rok	Obowiązujące na 31.12	Nowe	Wygaszone	Cofnięte
2021	102	34	38	0
2022	100	26	27	0
2023	101	2	4	0
2024	97	14	16	6
2025	98	8	7	0

Huby – gastronomia

Rok	Obowiązujące na 31.12	Nowe	Wygaszone	Cofnięte
2021	44	7	10	0
2022	44	33	35	0
2023	43	8	9	0
2024	39	7	9	0
2025	42	9	6	0

8. Jakie skutki dla bezpieczeństwa publicznego przyniosło wprowadzenie ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu na tym obszarze, a następnie rozszerzenie zakazu na całe miasto? Proszę o przedstawienie analiz i danych, którymi dysponuje Miasto.

Odpowiedź:

Dostępne analizy nie pozwalają na ocenę skutków ograniczenia wyłącznie dla wskazanego kwartału ulic. Dane policyjne za lata 2023–2024 były agregowane według właściwości terytorialnej komisariatów, natomiast dane Straży Miejskiej – według osiedli. Z tego względu poniższych wartości nie można bezpośrednio przypisać rejonowi Dworca Głównego PKP.

Dane Policji – właściwość komisariatów Stare Miasto i Krzyki:

Kategoria	Stare Miasto 2023	Stare Miasto 2024	Krzyki 2023	Krzyki 2024
Interwencje – zakłócanie spokoju w miejscach publicznych	6156	6177	639	548
Interwencje wobec osób leżących	2469	2156	717	650
Ujawnione przestępstwa	289	244	115	92
Interwencje wobec osób spożywających alkohol w miejscach publicznych	662	763	27	18
Osoby doprowadzone do WROPN, szpitali lub PDOZ celem wytrzeźwienia	459	739	656	384

Dane Straży Miejskiej – osiedle Przedmieście Świdnickie (dla osiedla Huby w zestawieniu wskazano brak danych):

Kategoria	2023	2024
Interwencje – zakłócanie spokoju w miejscach publicznych	1728	1546
Interwencje wobec osób leżących	698	564
Ujawnione przestępstwa – pozycja występująca w przekazanym zestawieniu	87	56
Interwencje wobec osób spożywających alkohol w miejscach publicznych	241	203
Osoby doprowadzone do WROPN, szpitali lub PDOZ celem wytrzeźwienia	127	177

Analiza obejmująca dziewięć osiedli, na których do września 2025 r. obowiązywało ograniczenie nocnej sprzedaży alkoholu, wykazała spadek liczby interwencji Straży Miejskiej wobec osób spożywających alkohol w miejscach publicznych oraz osób nietrzeźwych i zakłócających porządek o 15,1% rok do roku. Dla całego miasta spadek wyniósł 14,1%. Dane Policji za 2025 r. wskazywały na zmniejszenie liczby zdarzeń związanych ze spożyciem alkoholu na siedmiu osiedlach objętych ograniczeniem; dla dwóch pozostałych osiedli pozyskanie danych nie było możliwe ze względu na sposób ich ewidencjonowania.

Z uwagi na stopniowe rozszerzanie ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu dopiero dane za pełny rok 2026 będą mogły w pełniejszym zakresie odzwierciedlić skutki obowiązywania ograniczenia na terenie całego Wrocławia.

9. Czy analiza Miasta wskazuje, że po wprowadzeniu nocnego zakazu sprzedaży alkoholu nastąpiło jedynie przesunięcie problemów na godziny dzienne, czy też skala zdarzeń uległa rzeczywistemu zmniejszeniu? Jeżeli wykonano takie analizy, proszę o ich udostępnienie.

Odpowiedź:

Miasto nie prowadziło analizy pozwalającej rozstrzygnąć, czy po wprowadzeniu nocnego ograniczenia sprzedaży alkoholu problemy zostały przesunięte na godziny dzienne, czy też ich skala uległa rzeczywistemu zmniejszeniu w obrębie wskazanego kwartału ulic. Dostępne dane wskazują na spadek wybranych kategorii interwencji w szerszych jednostkach przestrzennych, lecz nie pozwalają na ocenę rozkładu zdarzeń według pory dnia dla tego rejonu.

10. Czy Miasto posiada strategię poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego dla rejonu Dworca Głównego PKP? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie jej głównych założeń, harmonogramu działań oraz jednostek odpowiedzialnych za realizację.

Odpowiedź:

Miasto Wrocław nie posiada odrębnej strategii poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego dedykowanej wyłącznie rejonowi Dworca Głównego PKP. Działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa na tym obszarze są realizowane w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu na lata 2025–2028 oraz bieżącej współpracy z właściwymi służbami, w szczególności Policją i Strażą Miejską Wrocławia. Działania Straży Miejskiej są dostosowywane do bieżącej analizy zgłoszeń, zagrożeń oraz dostępnych sił i środków.

11. Jaką politykę zamierza prowadzić Miasto w zakresie wydawania nowych zezwoleń na sprzedaż alkoholu w tym obszarze w kolejnych latach?

Odpowiedź:

Wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych będzie nadal prowadzone na podstawie i w granicach obowiązującego prawa powszechnego i miejscowego, w szczególności ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy – Prawo przedsiębiorców, Kodeksu postępowania administracyjnego oraz uchwał Rady Miejskiej Wrocławia wydanych na podstawie delegacji ustawowej. Jeżeli przedsiębiorca spełnia wymagania określone w przepisach oraz obowiązujących uchwałach lokalizacyjnej i limitowej, organ ma obowiązek wydać zezwolenie.

12. Czy rozważane było ograniczenie liczby punktów sprzedaży alkoholu lub wprowadzenie dodatkowych kryteriów przy wydawaniu kolejnych zezwoleń dla tego rejonu? Jeżeli tak – proszę o przedstawienie analiz oraz powodów podjęcia bądź zaniechania takich działań.

Odpowiedź:

Dla wskazanego rejonu nie prowadzono odrębnych analiz dotyczących ograniczenia liczby punktów sprzedaży alkoholu ani wprowadzenia dodatkowych kryteriów wydawania zezwoleń. Organ administracji nie może wprowadzać kryteriów niewynikających z ustawy lub obowiązującej uchwały rady gminy. Postępowanie w sprawie zezwolenia kończy się decyzją związaną: po spełnieniu przez przedsiębiorcę wszystkich wymogów formalnych i materialnoprawnych organ nie dysponuje uznaniem administracyjnym, pozwalającym odmówić wydania zezwolenia wyłącznie z powodu oceny, że w danym rejonie funkcjonuje już zbyt wiele punktów sprzedaży lub że w okolicy dochodzi do naruszeń porządku publicznego przez osoby pod wpływem alkoholu.

13. Czy Miasto planuje wdrożenie dodatkowych działań poprawiających bezpieczeństwo w tej części Wrocławia, takich jak: zwiększenie liczby patroli we współpracy z Policją, zwiększenie liczby kamer monitoringu, zmiany organizacji przestrzeni publicznej, intensyfikacja działań pomocowych wobec osób w kryzysie bezdomności, ograniczenie dostępności alkoholu, inne działania prewencyjne? Jeżeli tak, proszę o przedstawienie planowanego zakresu i harmonogramu tych działań.

Odpowiedź:

Miasto, we współpracy z właściwymi służbami i instytucjami, na bieżąco analizuje potrzeby w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego, również w rejonie Dworca Głównego PKP. Na podstawie przekazanych informacji:

- Decyzje dotyczące zwiększenia liczby patroli Policji oraz organizacji służby należą do właściwych jednostek Policji. Straż Miejska realizuje działania zgodnie z bieżącą analizą zagrożeń i potrzeb; kontrole rejonu ul. Suchej będą kontynuowane. Sprawna realizacja zadań, przypisanych straży przez ustawodawcę, nie wymaga bieżącego wsparcia Policji, w postaci organizacji wspólnej służby patrolowej. Ustawodawca nie przewidział sytuacji, w której

współpraca pomiędzy strażą gminną a Policją miałyby polegać na realizacji wspólnych służb, mających na celu ochronę bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymanie należytego poziomu bezpieczeństwa publicznego. Współpraca pomiędzy strażą a Policją, zgodnie z treścią art. 9 ust. 5 ustawy o strażach gminnych, polega przede wszystkim na bieżącej wymianie informacji w zakresie istniejących zagrożeń, zorganizowaniu systemu łączności, organizacji szkoleń, koordynowaniu rozmieszczenia służb, wymianie informacji w zakresie rejestrowania przebiegu zdarzeń w miejscach publicznych oraz wspólnym prowadzeniu działań porządkowych, mających na celu zapewnienie spokoju i porządku w miejscach zgromadzeń, imprez artystycznych, rozrywkowych i sportowych, a także w innych miejscach publicznych.

- Obecnie nie planuje się zwiększenia liczby kamer monitoringu miejskiego w tym rejonie. Istniejący system jest oceniany jako wystarczający i zapewniający wsparcie działań służb.
- Działania pomocowe i prewencyjne wobec osób w kryzysie bezdomności oraz osób używających substancji psychoaktywnych są prowadzone w sposób ciągły przez MOPS i organizacje pozarządowe. Od 1 lipca 2026 r. liczba miejsc w placówce przy ul. Małachowskiego 15 została zwiększona z 30 do 80.
- Miejska polityka ograniczania dostępności czasowej alkoholu jest realizowana poprzez obowiązujące ograniczenie nocnej sprzedaży alkoholu. Z uwagi na stopniowe rozszerzanie ograniczenia pełna ocena jego skutków dla całego miasta będzie możliwa na podstawie danych za 2026 r.
- Działania profilaktyczne i pomocowe są realizowane na podstawie Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Wrocławia na lata 2026–2029, a działania w zakresie bezpieczeństwa – w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu na lata 2025–2028.

Z wyrazami szacunku,


Jacek Pluta

Zastępca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych
Urząd Miejski Wrocławia

Do wiadomości:

1. Biuro Prezydenta
2. Biuro Rady Miejskiej
3. a/a